V4iessa Geny Carneir
Vereadora

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 27 de maio de 2020.
ri

jçawes
Recebido

As~IA  A DIRETORA

PORTARIA N° 0371201 i .  C5P

ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

Gabinete da Vereadora Vanessa Gonçalves

INDICAÇÃO N°  CJ  2020
AUTORIA: VER. VANESSA GENY CARNEIRO GONÇALVES (PP)
ASSUNTO: Requeiro nos termos do Art. 69 do Regimento Interno desta Casa
Legislativa da Prefeitura de Parintins, por meio da Secretaria Municipal de

Obras e Serviços Públicos (Semosp), a limpeza da Rua 24 de Janeiro - Itaúna 1.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

JUSTIFICATIVA

Apresento as reinvindicações dos moradores da Rua 24 de Janeiro - Bairro

Itaúna 1. Eles pedem o serviço de limpeza da rua, onde está localizado o

Restaurante Popular.

Enquanto serviço essencial, a limpeza urbana gera impactos positivos na

saúde e na qualidade de vida da população. Uma cidade limpa é um local com

condições de conservação e higiene adequadas para o convívio social.

Diante do exposto, solicito da Prefeitura Municipal de Parintins, por meio

da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos (Semosp), a limpeza da

Rua 24 de Janeiro - Itaúna 1. Assim, espero contar com a atenção dos nobres

parlamentares para a aprovação desta propositura.

- Rua Umiri, 781 —Conjunto Macurany — CEP: 69.151-420—Fone/Fax: (092)533-1711/1852